
 

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “F. Surico” 

Via Delle Spinelle n. 24 Castellaneta (TA) 
Sito web: www.icsuricocastellaneta.edu.it 

E - Mail taic824001@istruzione.it Email- 

taic824001@pec.istruzione.it Cod. meccanografico TAIC824001- cod. 

fiscale 90122220735 

Tel./Fax 099-8441252/8445964 
 

Ai componenti della Commissione di Valutazione:  
D.S.G.A Anna Santa Russo  

Ins. Angela Brisacani 
A.A. Angela Matarrese 

All’albo pretorio  
 

Oggetto: Nomina commissione valutazione istanze per avviso di selezione interna collaudatore e 

Supporto Tecnico a valere sul progetto PNNR “Scuola 4.0”. 

Avviso Pubblico progetto Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - 

Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento 

innovativi  

Titolo del progetto : “Nascerà e non avrà paura….si chiamerà FUTURA”  

CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-16880  

CUP: J84D22005320006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59;  

ISTITUTO COMPRENSIVO F.SURICO - C.F. 90122220735 C.M. TAIC824001 - AOO_TA_0001 - ISTITUTO COMPRENSIVO F.SURICO

Prot. 0005037/U del 24/07/2023 08:49

http://www.icsuricocastellaneta.edu.it/
mailto:taic824001@istruzione.it
mailto:taic824001@pec.istruzione.it


 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107»;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.I. 1° febbraio 2001 n. 44, "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il 

“Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 

1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” 

e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - 

Azione 1 - Next Generation Classrooms; 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 

merito prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022;  

VISTO l’atto di concessione prot. n° 41599 del 17/03/2023 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

RITENUTO di doversi avvalere di un Collaudatore e  di una figura professionale esperta per il supporto 
tecnico operativo specialistico finalizzato alla realizzazione del progetto e al raggiungimento dei target e 

milestone  interni e/o esterni all’istituzione scolastica; 
RILEVATA la necessità di individuare, prioritariamente tra il personale interno, delle figure per lo 

svolgimento dell’attività PNRR “Scuola 4.0” - Titolo del progetto : “Nascerà e non avrà paura….si 

chiamerà FUTURA”; 

VISTO Avviso Interno per la selezione di Collaudatore a valere sul progetto Piano Nazionale Di Ripresa 

E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation 

classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, Prot. 4961 del 18/07/2023; 

VISTO Avviso Interno per la selezione di figure professionali da incaricare nel ruolo di supporto 

tecnico operativo   con inquadramento economico all’interno del 10% dei costi di progettazione a 

valere sul progetto Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - 

Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento 

innovativi. Prot. 4983 del 19/07/2023: 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO F.SURICO - C.F. 90122220735 C.M. TAIC824001 - AOO_TA_0001 - ISTITUTO COMPRENSIVO F.SURICO

Prot. 0005037/U del 24/07/2023 08:49



 

 

VISTA la necessità di procedere alla valutazione delle candidature pervenute;  

CONSIDERATO che la valutazione delle candidature è demandata ad un’apposita Commissione 

nominata dal Dirigente Scolastico, adempimento da effettuare dopo la scadenza del termine per la 

presentazione delle stesse 

DISPONE 

la costituzione della seguente commissione esaminatrice:  

 D.S.G.A. Anna Santa Russo  

 Ins. Angela Brisacani  

 A.A. Angela Matarrese 

Tale commissione avrà compiti di esaminare le candidature pervenute sulla base dei criteri e punteggi 

definiti nel bando appositamente predisposto e redigere le graduatorie. 

Tutte le operazioni saranno verbalizzate e si concluderanno con la redazione di una graduatoria di 

provvisoria pubblicata all’Albo on line dell’Istituto. Il Dirigente scolastico, sulla base della risultante di 

eventuale reclami entro i termini stabiliti nel bando e trascorsi i suddetti termini dalla pubblicazione 

della graduatoria provvisoria, con successivo provvedimento formalizzerà l’aggiudicazione del bando. 

Gli esiti della selezione saranno resi pubblici sul sito web e comunicati agli interessati. Il presente 

provvedimento sarà notificato ai componenti della suddetta Commissione e pubblicato sul sito della 

scuola.  

La Commissione è convocata per il giorno 26/07/2023 alle ore 08:30.  

 
 
 
Il Dirigente Scolastico  

                               prof. Luca CALABRESE  
                 Documento firmato digitalmente 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO F.SURICO - C.F. 90122220735 C.M. TAIC824001 - AOO_TA_0001 - ISTITUTO COMPRENSIVO F.SURICO

Prot. 0005037/U del 24/07/2023 08:49


		2023-07-24T11:04:41+0200
	CLBLCU78L27C136Q




